是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 90

境内会计师事务所审计年限 1

 名称

内部控制审计会计师事务所 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

   经公司第二届董事会第三次会议及公司 2012 年第一次临时股东大会审议通过，公司拟发行

总额度不超过人民币 6 亿元的短期融资券 （具体内容详见公司公告临 2011-033、临 2012-005）。

   2012 年 9 月，公司收到交易商协会《接受注册通知书》（中市协注[2012]CP270 号），通知

中明确公司本次短期融资券注册金额为人民币 5 亿元，注册额度自交易商协会发出通知书之日

起 2 年内有效， 由中信银行股份有限公司和中国工商银行股份有限公司联席主承销。在注册有

效期内可分期发行短期融资券，首期发行应在注册后 2 个月内完成，后续发行应提前 2 个工作

日向交易商协会备案（具体内容详见公司公告临 2012-019）。

   公司于 2012 年 11 月 12 日完成了 2012 年度第一期短期融资券（代码：041259061，简称：

12 前进齿轮 CP001）的发行，实际发行总额 2 亿元，起息日为 2012 年 11 月 13 日，兑付日为

2013年 11月 13日，票面利率为 5.07%，到期一次还本付息（具体内容详见公司公告临 2012-022）。

   上海新世纪于 2012 年 6 月 25 日出具了《杭州前进齿轮箱集团股份有限公司主体长期信用

评级报告》、《杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 2012 年度第一期短期融资券信用评级报告》，

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 2012 年年度报告

34

评定公司主体长期信用等级为 AA 级、公司 2012 年度第一期短期融资券信用等级为 A-1 级。

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 2012 年年度报告

35

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 18,700 46.74   18,700 46.74

1、国家持股 18,700 46.74   18,700 46.74

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
21,306 53.26   21,306 53.26

1、人民币普通股 21,306 53.26   21,306 53.26

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 40,006 100   40,006 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 2012 年年度报告

36

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 19,217
年度报告披露日前第 5 个交易日

末股东总数
18,928

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

杭州市萧山区国

有资产经营总公

司

国家 45.01 180,056,250 0 180,056,250 无

中国华融资产管

理股份有限公司
国家 15.03 60,140,000 0  无

中国东方资产管

理公司
国家 6.21 24,860,000 0  无

中国人民人寿保

险股份有限公司

－分红－个险分

红

国 有

法人
2.46 9,827,039 0

未

知

孙仲良

境 内

自 然

人

2.05 8,204,088 8,204,088
未

知

全国社会保障基

金理事会转持三

户

国家 1.74 6,943,750 0 6,943,750
未

知

杭州置地投资控

股集团有限公司

境 内

非 国

有 法

人

0.83 3,311,200 3,311,200
未

知

陈毓秀

境 内

自 然

人

0.65 2,591,973 2,591,973
未

知

茅建荣

境 内

自 然

人

0.44 1,750,000 0  无

冯光

境 内

自 然

人

0.44 1,750,000 0  无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份的数量
股份种类及数量

中国华融资产管理股份有限公司 60,140,000

人民币普通股

中国东方资产管理公司 24,860,000

人民币普通股

中国人民人寿保险股份有限公司－分红－个险分红 9,827,039

人民币普通股

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司 2012 年年度报告

37

孙仲良 8,204,088

人民币普通股

杭州置地投资控股集团有限公司 3,311,200

人民币普通股

陈毓秀 2,591,973

人民币普通股

茅建荣 1,750,000

人民币普通股

冯光 1,750,000

人民币普通股

孙宜然 1,749,700